

در نظام اسلامی نباید هیچ گونه فاصله‌ای میان کار‌گزار و مردم باشد

رئیس مجلس با بیان اینکه در نظام اسلامی نباید هیچ

گونه فاصله‌ای میان کارگزار و مردم باشد، گفت: حتی به

دلایلی همچون آسیب دیدن از مسائلی همچون کرونا و در خطر بودن جان نیز نمی‌توان از مردم فاصله گرفت اما متأسفانه ما از این نوع نگاه فاصله گرفته‌ایم.
محمدباقر قالیباف در دیدار مدیران کل بخش‌های مختلف مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایجاد رقابت و تلاش جمعی و تحول ضروری است، گفت: در غیر این صورت روزمرگی همچون خاک مردهای بر ما پاشیده می‌شود و گویی بود و نبود ما فرقی ندارد و احساس بی‌هویتی خواهیم کرد، لذا هدف و فلسفه برگزاری این جلسات ایجاد ارتباط بیشتر و برادری و انس و الفت باشد. وی با بیان اینکه در نظام اسلامی هیچ گونه حجاب و فاصله‌ای میان کار‌گزار و مردم نباید وجود داشته باشد، گفت: حتی به دلایلی همچون بیماری کرونا و در خطر بودن جان نیز نمی‌توان از مردم فاصله گرفت اما متأسفانه ما از این فضاها فاصله گرفته‌ایم.
قالیباف در ادامه با یادآوری روزهای جنگ تحمیلی، گفت:

شاید چنین فضاهایی از نظر بسیاری از مدیران روپایی به نظر آید اما ما نبود این فاصله‌ها را در ایام جنگ تحمیلی به کرات دیده و تجربه کرده‌ایم، بنابراین باید گفت پشت خاکریزها، نماد و مصداقی از اخوت، برادری و همراهی رزمندگان و جان‌گرفا وطن بود. رئیس مجلس شورای اسلامی نسبت به ضرورت اعتماد مدیران و مسؤولان به یکدیگر همچون زمان جنگ تحمیلی تأکید کرد و گفت: آن زمان در مخیله کسی خطور نمی‌کرد که مثلا برادری که در جبهه صحبت می‌کرد، قصدو هدفش مسائل دیگری است اما این روزها چنین نیست. وی بیان کرد: بهتر است در روزهای معنوی ماه مبارک رمضان از خدا بخواهیم این نوع باورها را در ما بپروراند و وجدان‌مان همیشه بیدار باشد، همچنین هیچگاه در زندگی خود به دنبال مکر برای دیگران نباشیم، بلکه کار خود را با سیاست، دقت، ایمان، وجدان و تلاش انجام دهیم، حتی اگر طرف مقابل هر کاری انجام دهد، بدانیم که «الله خَیْرُ الْعَاکِرِینَ» بنابراین همه مسائل را باید به خدا سپرد، چراکه اگر رابطه خود را با خدا درست کنیم، خدا رابطه‌مان را با مردم، درست خواهد کرد.

■ ■ ■

به جای تقابل با دیگر نیروهای انقلابی از مواضع خوب آنها حمایت کنید

عضو شورای عالی امنیت ملی در نشست با جمعی از فعالان سیاسی و فرهنگی گفت: در انتخابات باید ببینیم چه کنیم که آنچه پیش می‌آید در شأن انقلاب و مردم باشد و پیشامدهای مثبتی داشته و کشور روبه‌روز شاهد تحولات مثبت باشد. سعید جلیلی ادامه داد: این کار در خلا صورت نمی‌گیرد. ما در فضای سیاسی- اجتماعی هستیم و مخاطب هم توده‌های مردم هستند. در اینجا مهم است که اندران مردم معطوف به چه موضوعاتی شود. برآیند همه اینها نیز نتیجه انتخابات را تشکیل می‌دهد.

وی با بیان اینکه در این مرحله فعالیت‌ها گفتنی است نه تبلیغ روی یک فرد، گفت: در این مقطع تبلیغ روی فرد نه جواب می‌دهد نه درست است. تبلیغات هم طبق قانون رزمان خودش را دارد و با اقتضانات خودش باید انجام شود. جلیلی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر دوری از تقلب‌های درون گفتگمان انقلاب گفت: هر چه جبهه انقلاب را با توجه به ارزش‌ها و آرمان‌های آگسترده کنید، مطلوب است، چون در یک همواردی قرار داریم که القا می‌شود فکر انقلابی جواب نمی‌دهد. وی تصریح کرد:اینجا اگر دیدیم نکته و بختی را غفلت کردیم و فرد دیگری به آن پرداخته است، باید از آن حمایت نکردیم و هر کس مباحث خوبی را در پاسخ به مسائل کشور مطرح می‌کند، باید به او کمک و مطالب او را بازنشر کنید؛ نه تنها با نیروهای جبهه انقلاب تقابل نکنید، بلکه از اقدامات و مواضع خوب آنها استقبال و حمایت کنید. ■ ■ ■

تجهیز پهبادهای ارتش به موشک‌های نقطه‌زن

امیر سرتیپ دوم حسن‌نژاد از هدف‌گذاری گروه پهباد حضرت ولی عصر(عج)ترزا جهت تولید انواع ششپه‌سازهای پهبادی در سال جاری خبر داد. فرمانده گروه پهباد حضرت ولیعصر(عج) نیروی زمینی ارتش در نشستی خبری به مناسبت ۲۹ فروردین روز گرامیداشت حماسه‌سازان نیروی زمینی ارتش، اظهار داشت: پهبادهای نتیجه علم، پژوهش و تفکر بومی ارتش و نیروهای مسلح ما هستند؛ این علم در کشور م نهاده‌ین شده و خروجی این علم و فناوری ظهور قدرت پهبادی در آجا (ارتش جمهوری اسلامی ایران) و نژاد در زمان تحریم‌ها بوده است. زمانی که تحریم‌های ظالم‌انه علیه جمهوری اسلامی ایران شکل گرفت، در همین فضا پهباد ارتش نژاد نیز شکل گرفت. وی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره تنوع پهبادهای مورد استفاده در گروه پهبادی ارتش بیان کرد: ما دارای برندهای مراقبتی، شناسایی و رزمی هستیم که برندهای رزمی نیز در ۲ نوع نقطه‌زن (مجهز به موشک) و انفجاری هستند. همچنین به دنبال ایجاد سامانه‌های فواری و سامانه‌های جنگل هستیم. حسن‌نژاد با تأکید بر اینکه برنده‌های ما باید چندمنظوره باشند، ادامه داد: امروز پهباده‌ا باید بتوانند هم‌زمان عملیات‌های شناسایی، مراقبت و انهدام هدف و همچنین ارزیابی عملیات را انجام دهند و نیروی زمینی نیز به دنبال تجهیز سامانه‌های پهبادی خود به برنده‌های چندمنظوره است.

لِزوم هوشمندی در بین همانند هوشماری در نطنز

دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان با انتشار پیمای توثیتری به اقدامات خرابکارانه رژیم صهیونیستی در تاسیسات هسته‌ای نطنز واکنش نشان داد. علی باقری کنی، دبیرستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در توییتر در واکنش به حملات نطنز، نوشت: «آمریکا با آبرز «تهدید» و «تخریب»، «ترویر» و «خریب» تلاش می‌کند حق ملت ایران را در دستیابی به پیشرفت هسته‌ای سلب کند. هوشیاری در نطنز، «فرند تخریب» صهیونیست‌ها را خنثی و «هوشمندی در وین» «تیغ ترویر» آمریکایی‌ها را کند خواهد کرد.»

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور روز گذشته با گریز به مذاکرات هسته‌ای، منتقدانش را محکوم به برخورد انتخاباتی با این مذاکرات کرد؛ اتهامی که هر چند جدید نیست و بارها از سوی وی و دیگر مقامات دولتی تکرار شده است اما جنس تکرار آن نشانی معکوس به خود گرفته است.

به گزارش «وطن‌امروز»، حسن روحانی روز گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت بار دیگر با به میان آوردن سوزه مذاکرات وین و ارتباط دادن آن به منتقدان دولت وا‌نتخابات از دست‌های پنهان برای جلوگیری از به‌موفقیت رسیدن مذاکرات سخن گفت، واقعیت امر البته متفاوت از لحن حاکم بر سخنان رئیس‌جمهور است و اتفاقا این مقلمات دولتی هستند که همواره سعی دارند با طرح چنین پیش‌فرض‌هایی بین نتیجه مذاکرات و انتخابات آتی نسبت برقرار کنند.

حسن روحانی در بخش ابتدایی سخنانش در کنایه به منتقدان برجام که از سال‌ها پیش نسبت به نواقص این توافق هشدار داده بودند، گفت: حتی نباید بگذاریم یک روز موضوع لغو تحریم‌ها به تاخیر بیفتد. بعضی‌های می‌گویند دست‌ظالم باید قطع شود و وقتی می‌گوییم کی؟ می‌گویند در اردیبهشت ماه و خرداد ماه کراهت دارد، بگذارید تیرماه رد شود آن موقع، بابا دست‌ظالم را باید قطع کرد، تیر و مرداد ندارد، وی در ادامه با تکرار اتهام قدیمی مخالفت منتقدان دولت با اصل مذاکره اظهار داشت: ظالمان، معیشت مردم را گروگان گرفته‌اند و حتی در تهیه واکسن ما را اذیت می‌کنند و بیش از ۳ سال است این فشار را ادامه می‌دهند. در این شرایط ما باید تلاش کنیم دست‌فشان را قطع کنیم، چرا از مذاکرات می‌ترسیم؟ کسی این حرف‌ها را در سر ما فرو کرده است، چرا از حرف زدن می‌ترسیم؟ قرآن حتی از مذاکره با کفار سخن می‌گوید که باید با جدال احسن انجام شود. پس چرا ما می‌ترسیم و از این موضوع فرار می‌کنیم؟

روحانی با بیان اینکه ما منطق قوی داریم و می‌توانیم دشمن را مجاب کرده و سرچایش بنشانیم، یادآور شد: امام خمینی(ره) از جنگ با صدام اجازه مذاکره داد، ما شهرپویر ۶۷ مذاکره را در ژنو شروع کردیم و ۲ سال ادامه داشت و آخرش هم صدام آن نامه‌ها را برای اینکه هاشمی نوشت و ایشان جواب داد، ما با آن آدم غدار نستس‌تیم و مذاکره کردیم، آن آدمی که در ایران آن همه کشتار کرد، مذاکره با هر کسی که می‌خواهد باشد، ما مشکلی نداریم و با منطق خودمان مذاکره می‌کنیم، رئیس‌جمهور هر روز به دنبال این است که مذاکره بین ترسید، بعضی‌های می‌ترسند؛ حالا آنقدر که بعضی‌ها ناگران هستند که مذاکره فوری انجام شود و تحریم‌ها زود برداشته شود و در انتخابات مشکل پیدا کنند، حالا اینگونه هم نیست و مذاکره پیچیدگی‌های خودش را دارد. نباید انتظار نگران باشیم. انتخابات برای ما روز به روز مهمی است و حضور مردم در انتخابات بسیار مهم است ولی هیچ جناح و هیچ فردی حق ندارد زندگی و معیشت مردم را برای انتخابات به گروگان بگیرد بگذارید مردم راحت باشند. بگذاریم مردم زندگی کنند و تحریم برداشته شود، چون این به نفع انتخابات و به نفع حضور مردم در انتخابات و به نفع همه جناح‌هاست. وی ادامه داد: با این اتفاق هیچ جناحی ضرر نمی‌کند ولی بعضی‌ها فکر می‌کنند ضرر می‌کنند. البته ما عمده نداریم که بگوییم مذاکرات امروز باشد یا فردا و این وابسته به طرف مقابل است اما ما مسائلی و حرف‌مان روشن است و می‌گوییم آمریکا باید به همان سادی که برجام را امضا کرده است باز گردد؛ یعنی سال ۲۰۱۵. پس ما باید به تیرماه ۹۴ و به همان توافق بازگردیم و آنچه را گفت‌ایم اجرا کنیم. به محض اینکه آمریکا اجرا کرد و ما دیدیم درست و عملیاتی است، بلافاصله ما هم عمل می‌کنیم.

آیت‌الله العظمی ناصر مکارم‌شیرازی از مراجع تقلید به دلیل کسالت در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد. در همین زمینه دفتر این مرجع تقلید در بیانیه‌ای درباره وضعیت جسمانی ایشان نوشت: حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی به جهت کسالت در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شدند که ان‌شاءالله با دعای خیر مومنین و پس از تکمیل دوره درمان، به مق مراجعت خواهند کرد.

روحانی باز هم به منتقدان حمله کرد و از رفع تحریم‌ها در ۱۰۰ روز پایانی دولت خبر داد!

این ۱۰۰ روز نیز بگذرد



■ **ما بلدیم راستی آزمایش کنیم!**
روحانی در ادامه سخنانش ضمن اشاره به افزایش غنی‌سازی‌ها به ۶۰ درصد و ارتقای سانترفیوژها گریزی به مساله راستی آزمایشی لغو تحریم‌ها زد و با حمله به هشدارهایی که این روزها پیرامون کیفیت این راستی‌آزمایی به وجود آمده است، گفت: چارچوب مذاکرات ما را رهبری بخوبی و روشنی مشخص کرده‌اند و ما در همان چارچوب فعالیت خودمان را انجام می‌دهیم. طرف بدهکار ما عمدتا آمریکاست و اگر آمریکایی‌ها بیایند و به تعهدات خودشان عمل کنند و دست از تحریم بردارند، خواهند دید ما بعد از راستی‌آزمایی به کلیه تعهدات‌مان باز خواهیم گشت. رئیس‌جمهور خطاب به آمریکایی‌ها با تأکید بر اینکه هر روزی که به تعهدات خود بازگردید ما هم همان روز به عین برجام بازمی‌گردیم، عنوان کرد: البته باید ببینیم بازگشت ششما واقعی است یا نه. ما راستی‌آزمایی می‌کنیم که خیلی هم طول نمی‌کشد. خوب ما بلدیم، چون بلد نیستند می‌گویند طول می‌کشد. خوب ما بلدیم، نمی‌خواهد ششما غصه بخورید. وزرای ما طراحی کرده‌اند و می‌دانند این کار چقدر زمان می‌برد. هر وقت وزیر نفت بگوید من می‌توانم نفتم را بفروشم و کشتی‌های ما می‌توانند در محل مورد نظر پهلو بگیرند و مشکلات بیمه حل شود و بانک مرکزی بگوید پول من آزاد شده است، این کار انجام شده و اینها چیزی نیست و زمان نمی‌برد. ما وقتی ببینیم آنها درست عمل می‌کنند، ما هم بلافاصله عمل می‌کنیم. ما همه‌ت‌م تعهدات بازمی‌گردیم، به شرطی که شما هم بازگردید.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: مسیر ما مسیری است که مردم می‌خواهند. ما منتخـب مردم هستیم و حرف‌مان حرف مردم است. ۲۴ میلیون رای و ۷۲ درصد مردمی که در انتخابات شرکت کردند، دارند با رئیس‌جمهور و دولت حرف می‌زنند، پس ما تا لحظه آخر ماندن روزهای اول خواست مردم را اجرا می‌کنیم، بعضی‌های می‌گویند فقط ۱۰۰ و چند روز تا پایان دولت باقی‌مانده، برای ما فرقی نمی‌کند چقدر باقی‌مانده، چون مثل روز اول کار می‌کنیم و همان‌طور که تحریم‌ها در ۱۰۰ روز اول شکندیم، اگر دست ما را باز بگذارید، در ۱۰۰ روز آخر هم می‌شکنیم و ما مشکلی نداریم. و این کار را انجام می‌دهیم.

■ **راستی آزمایشی رفع تحریم‌ها چقدر زمان می‌برد؟**
اواخر هفته گذشته بود که کاظم غریب‌آبادی، سفیر و

خواهش انتخاباتی ظریف

بـر ایـن مـبنا حـتـی بـا خـوش‌بینانه‌ترین نگاه ممکن نیز نمی‌توان چشم از خطای راهبردی دولتمردان در ارسال سیگنال زمان کوتاه به طرف متخاصم خارجی پوشید. سابقه طولانی از دهه گذشته سرشار از تلاش برای تثبیت این پیش‌فرض در ذهن طرف‌های خارجی بوده که تنها پل مذاکراتی ایران است. برای نمونه اسفند سال گذشته در گفت‌وگو با «مرکز سیاست اروپا» پس از آنکه از مشابه بودن رویکرد یابندن و ترامپ در مواجهه با پرونده هسته‌ای ایران گلایه کرد، گریزی به فضای انتخابات سال ۱۴۰۰ زد و فرصت یابندن برای تغییر رفتارشر را محدود دانست. ظریف در همین زمینه اظهار داشت: «زمانی که واردفصل انتخابات شویم، دولتی خواهیم داشت که چندان دیگر کارایی کامل نخواهد داشت و ۶ ماه تا روی کار آمدن یک دولت جدید زمان می‌برد. پس توصیه می‌شود آمریکا سریع تر عمل کند و این نیاز دارد که آنها خجالت را کنار بگذارند و اقداماتی را که باید انجام دهند.»



آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی در بیمارستان بستری شد

آیت‌الله العظمی ناصر مکارم‌شیرازی از مراجع تقلید به دلیل کسالت در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شد. در همین زمینه دفتر این مرجع تقلید در بیانیه‌ای درباره وضعیت جسمانی ایشان نوشت: حضرت آیت‌الله مکارم‌شیرازی به جهت کسالت در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شدند که ان‌شاءالله با دعای خیر مومنین و پس از تکمیل دوره درمان، به مق مراجعت خواهند کرد.



رفع تحریم‌ها در بازه‌های زمانی معین (برای مثال هر ۶ ماه یک بار) مورد راستی آزمایشی قرار گیرد. ■ **آیا برای دولت، مذاکرات پل انتخابات است؟**
اظهارات اخیر رئیس‌جمهور و مجموعه مواضع مقامات دولتی در ماه‌های گذشته نشان از یک پیش‌فرض واحد دارد و آن چیزی جز بهره‌گیری حداکثری از میز مذاکرات برای میدان انتخابات نیست. هر چند روحانی، ظریف و دیگر چهره‌های دولتی هر روز مشغول تکرار این اتهام به منتقدان خود هستند که آنها به علت منافع انتخاباتی می‌خواهند در برابر مذاکرات سنگانذازی کنند اما واقعیت امر آن است که دولت و رسانه‌های همسو با دولت بیشترین تلاش را برای گره زدن انتخابات به مذاکرات در پوشش این اتهامات دارند. سابقه دولت روحانی حتی نقطه آغازین شکل‌گیری‌اش بخوبی موبد این نکته است که اساسا دولت یازدهم و دوازدهم جز مذاکره، حول هیچ مفهوم دیگری توانایی ادامه حیات ندارد. دولت مستقر از زمانی که با شعار چرخش هم‌زمان سانترفیوژ و چرخ زندگی مردم وارد رقابت‌ها شد تا زمانی که عملا به طرف‌های خارجی پیام وابسته بودن انتخابات به نتیجه مذاکرات را ابلاغ کرد، همواره بر این مبنا حرکت کرده است که با برجسته کردن متغیر انتخابات و سپس نشاندن خود در جایگاه کمال‌ترین نماینده برای این ملاموریت، فضای داخلی را با خود همراه کند. از همین رو چندان عجیب نخواهد بود اگر با نزدیک شدن به انتخابات تلاش‌ها برای تقویت یووند این ۲ مفهوم افزایش تصاعدی پیدا کند. رئیس‌جمهور در حالی ادعا می‌کند می‌تواند در ۱۰۰ (روز پایانی دولت همانند ۱۰۰ روز ابتدایی توافق ژنو در آذر ۹۲) تحریم‌ها را بشکند که موضوعش پیرامون «راستی‌آزمایی» رفع تحریم‌ها و ایستادگی در مقابل توهین‌های کارشناسان نشان از امتداد همان سیاست تعجیلی دارد که نتیجه آن دیدن مذاکرات وین از سوی دولت را بیش از پیش تقویت می‌کند، چرا که اساسا طرح زمان برای رسیدن به توافق (چه در آغاز و چه در پایان دولت) پیام اضطراب طرف ایرانی را طرف خارجی ارسال می‌کند و یقینا چنین پیمای باعث می‌شود طرف آمریکایی نیز با آگاهی از نیاز فوری طرف ایرانی حداقلی‌ترین و خنثی‌ترین گزینه را به عنوان گزینه نهایی خود روی میز مذاکرات بگذارد.

ظریف پیش از ایـن حداقل ۲ بار دیگر در جریان گفت‌وگو با البرادعی، مدیرکل وقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از توافق سعدآباد و همچنین جلسه شورای روابط خارجی آمریکا در میانه مذاکرات هسته‌ای دهه ۹۰ هم به مساله انتخابات ایران پرداخته بود و از طرف خارجی درخواست کرده بود با انجام هر چه سریع‌تر توافق فرصت موجود را از دست ندهد.

یقینا سسوالی که وزیر امور خارجه باید در این زمینه پاسخ دهد این است: دوره روی کار بودن او و دولت متبوعش دقیقا واجد چه امتیازیهی برای طرف غربی است (همواره آنها را نسبت به از دست دادن این زمان مورد خطاب قرار می‌دهد؟ آیا نیازا انکارناپذیر دولت به یک توافق خارجی در ماه‌های پایانی عمر خود و همچنین انتخابات خردامه (چیزی که حتی وعده آن نیز روز گذشته از سوی رئیس‌جمهور داده شد) می‌تواند این آرزو را به وزیر امور خارجه بدهد که در یک اقدام غیرملی در عرصه دیپلماسی دائما از طرف خارجی درخواست توافقی با دولت مستقر را بکند؟

تروئیکای اروپا که حتی از محکومیت اقدام تروریستی حمله به تأسیسات نطنز سر باز زده بود در بیانیه‌ای آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران را محکوم کرد

عصبانیت شرکای جرم

ساکی، سخنگوی کاخ سفید نیز ضمن ایراز نگرانی در این باره و اعلام اینکه غنی‌سازی ۶۰ درصدی توسط ایران را جدی می‌گیریم، گفت این اقدام ایران، جدیت آن در گفت‌وگوهای وین را زیر سؤال می‌برد.
با این حال میخائیل لولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در توثیتی در این باره نوشت: اتهامی که دست به اقدام خرابکارانه علیه تاسیسات هسته‌ای در نطنز زندگ احتمالاً به دنبال تضعیف روند احیای برجام بودند. آنها «پیامدها» احتمالی قابل توجه (چنین اقدامی آ را دست‌کم گرفتند. وی همچنین در اظهاراتی دیگر بیان کرد که ایران همواره در گام‌ها بر جامی خود شفاف عمل کرده است.
■ **نامه ایران به آژانس در بی اقدام تروریستی در نطنز**
کاظم غریب‌آبادی در نامه‌ای به رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به خرابکاری اخیر در تاسیسات غنی‌سازی نطنز تصریح کرد: روز یکشنبه یک اقدام تروریستی در توزیع برق مرکز غنی‌سازی احمدی‌روشن انجام

توانایی غنی‌سازی ایران را افزایش می‌دهد، ایراز می‌کنیم. تروئیکای اروپا با اشاره به گفت‌وگوهای برجامی وین مدعی شد: اعلامیه ایران بویژه از این جهت قابل تاسف است که در زمانی است که همه طرف‌های برجام و آمریکا گفت‌وگوهای اساسی با هدف یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک برای احیای برجام را آغاز کرده‌اند. ۳ کشور اروپایی همچنین با «خطرناک» توصیف کردن این تصمیم، آن را مخالف با «حسن‌نیت» در این گفت‌وگوها خواندند. در پایان این بیانیه آمده است: در سایه تحولات اخیر، ما همه اقدامات تشدیدکننده از سوی هر طرفی را رد می‌کنیم و از ایران می‌خواهیم بیش از این روند دیپلماتیک را پیچیده نکند. فرانسه اما مجزا از بیانیه مشترک آغاز با انگلیس و آلمان، شامگاه سه‌شنبه در بیانیه‌ای جداگانه آغاز غنی‌سازی ۶۰درصدی توسط ایران را محکوم کرد. کاخ الیزه در بیانیه‌ای در این زمینه اعلام کرد که پاریس این اعلام ایران را تحویلی جدی دانسته که نیازمند واکنشی هماهنگ از سوی کشورهای مشارکت‌کننده در مذاکرات هسته‌ای است. جن

گروه سیاسی: تروئیکای اروپا که حتی حاضر به محکوم کردن اقدام تروریستی حمله به تاسیسات هسته‌ای نطنز نشده بود و تنها نسبت به نتایج منفی احتمالی آن بر مذاکرات هشدار داده بود، روز گذشته با انتشار بیانیه‌ای به تصمیم ایران برای آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی واکنش نشان داد و آن را مایه «نگرانی شدیدی» خواند. در بیانیه سخنگوهای وزرای خارجه ۳ کشور اروپایی عضو برجام آمده است: دولت‌های فرانسه، آلمان و بریتانیا با نگرانی شدید در جریان اعلامیه ایران درباره آغاز غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ در صد با استفاده از سانترفیوژهای پیشرفته که ایران با آژانس در روز ۱۳ آوریل مکاتبه کرد، قرار گرفتند. در ادامه این بیانیه ادعا شده است: این یک تحول جدی است، «ترویر» و «خریب» تلاش می‌کند که به جهت تولید سلاح اتمی است. ایران نیاز متقاعدکننده‌ای برای غنی‌سازی در این سطح ندارد. آنها افزودند: ما همچنین نگرانی خود را درباره خبرها مبنی بر برنامه ایران برای نصب ۱۰۰۰ سانترفیوژ دیگر در نطنز که به شکلی قابل توجه